

Konrad Kałwak
Radny Rady Miejskiej
w Nowej Rudzie

Pan Tomasz Kiliński
Burmistrz Miasta Nowej Rudy
Rynek 1
57-400 Nowa Ruda

Interpelacja

Dotyczy: utworzenia w mieście wybiegu dla psów

Szanowny Panie Burmistrzu,

zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości i zabezpieczenie środków na budowę wybiegu dla psów na terenie Osiedla Piastowskiego w Nowej Rudzie. Takie wybiegi z powodzeniem funkcjonują w innych miastach w całej Polsce i z roku na rok ich liczba się zwiększa, gdyż coraz więcej osób przekonuje się co do ich funkcjonalności oraz potrzeby budowania takich obiektów w przestrzeniach miejskich.

Wybieg dla psów to miejsce gdzie bez ryzyka i konsekwencji można wyprowadzać czworonogi bez smyczy i kagańca. W miejscach publicznych właściciel psa ma obowiązek trzymać zwierzę na smyczy, a w niektórych przypadkach używać również kagańca. Taki wybieg to doskonałe rozwiązanie zarówno dla psów jak i ich właścicieli. Aby pies mógł się wybiegać zgodnie ze swoją naturą - jedynym rozwiązaniem jest ogrodzony wybieg usytuowany w przestrzeni miejskiej. Tam każdy właściciel czworonoga będzie mógł pozwolić mu na swobodny spacer i zabawę z innymi psami, co zapewni mu odpowiednią ilość ruchu w ciągu dnia. Wybieg może służyć również jako miejsce spotkań z behawiorystą lub integracji właścicieli psów, ponieważ wiele osób adoptuje psy ze schroniska i często są one po przejściach, dlatego wymiana doświadczeń byłaby w tym przypadku bardzo cenna.

Z moich obserwacji wynika, iż na Osiedlu Piastowskim wzrosła liczba psów, które z pewnością potrzebują terenu gdzie mogłyby się swobodnie wybiegać nie stanowiąc przy tym zagrożenia dla ludzi i innych zwierząt. Oczywiście część mieszkańców posiada ogrodzone ogródki działkowe i tam wyprowadza swoich ulubieńców ale takie miejsce powinno być ogólnodostępne. Na terenie Osiedla Piastowskiego nad parkingiem przy bloku numer 9 znajduje się taka działka, której właścicielem jest miasto, a która idealnie by się do tego nadawała, gdyż nie kolidowałaby z innymi użytkownikami tj. pieszymi, pojazdami itp. Koszt wybudowania takiego wybiegu nie jest wielki i w zasadzie ogranicza się tylko do ogrodzenia terenu, a dodatkowo można go wkomponować na przykład między drzewa, które również się tam znajdują. Z czasem, gdyby udało się zrealizować takie przedsięwzięcie należałoby się zastanowić nad kolejnymi lokalizacjami na terenie Nowej Rudy (choćby park nad Liceum Ogólnokształcącym, który nie jest użytkowany, a który idealnie by się do tego nadawał i co ważne już w większości jest ogrodzony) gdzie takie miejsca mogłyby powstać i być udogodnieniem zarówno dla mieszkańców jak i właścicieli czworonogów.

Z góry dziękuję za pozytywne rozpatrzenie mojej prośby.

Z wyrazami szacunku



Konrad Kałwak